

Protokół Nr VII/19

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 26 marca 2019 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 11¹⁰.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 26 lutego 2019 r.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2018 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za 2018 rok.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 -2029;
 - c) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na obszarze Gminy Osiek;
 - d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
 - e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Osieku Obr 01 w trybie bezprzetargowym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr VI/19 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 26 lutego 2019 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2018 rok, dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za 2018 rok, dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VII/42/19

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 -2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 -2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VII/43/19

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2019 - 2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na obszarze Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o jakie obiekty chodzi na terenie naszej gminy.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że zabytki wpisane do rejestru zabytków to kościół w Osieku, kościół i dzwonnica w Niekrasowie, najstarsza część cmentarza w Niekrasowie, pomnik naprzeciwko cmentarza w Niekrasowie, dwie figury na tzw. trakcie królewskim w Niekrasowie oraz Zamczysko w Tursku Wielkim.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy budynek w Szwagrowie (spichlerz) należy do zabytków.

Pani Mariola Grygiel - Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że pozostałe obiekty są wpisane do gminnej ewidencji zabytków. Natomiast nie mają decyzji wydanej przez konserwatora zabytków. Dodała, że spichlerz w szwagrowie widnieje w gminnej ewidencji zabytków.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy można się ubiegać o datację z Urzędu Miasta i Gminy w Osieku na spichlerz.

Pani Mariola Grygiel - Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że nie można, bo nie jest zabytkiem.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie to są pieniądze, które gmina przekazuje w formie dotacji na zabytki.

Pani Mariola Grygiel - Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że każdy właściciel obiektu występuje do Urzędu o przyznanie dotacji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że musi być przygotowany odpowiedni kosztorys do danego zadania. Jaka będzie dotacja, to trudno powiedzieć.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że nie uchwalamy nowej uchwały, tylko robimy tekst jednolity, ponieważ były wprowadzane do uchwały zmiany.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w §2 uchwały jest zapis, że łączną kwotę dotacji w danym roku określa uchwała budżetowa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że na 2019 rok nie mamy żadnej kwoty zabezpieczonej na tego typu prace. Jeżeli się pojawi wniosek, to wtedy będziemy analizować, czy gminę na to stać.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na obszarze Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VII/44/19

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na obszarze Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pan Mateusz Nowak – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, które działki wskazane w załączniku są zakupione przez przedsiębiorcę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że wszystkie działki znajdują się w załączniku graficznym. Było to konsultowane z projektantem, który wskazał zakres opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i wszystkie działki zakupione przez przedsiębiorcę znajdują się w tym planie.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na poprzednich sesjach była mowa, że aby plan w tym przypadku zdał egzamin to muszą być sąsiadujące działki również objęte tym planem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w planie nie ma tylko działek przedsiębiorcy, są również sąsiadujące. Dodał, że projektant nam wskazał zakres obszarowy opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i dotyczy to również innych działek.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy nie można by było podjąć uchwały o zmianie studium zagospodarowania przestrzennego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że informował niejednokrotnie, że studium jest opracowywane dla całej gminy i w tym studium znajdują się również zapisy pod kątem tego planu.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy już wiadomo jaki będzie koszt sporządzenia tego planu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że ta uchwała daje nam możliwość wystąpienia z zapytaniami ofertowymi. Wystąpimy, wpłyną nam oferty wtedy będzie informował na bieżąco jakie to są kwoty. Na dzień dzisiejszy nie wie jaka to będzie kwota.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, co będzie, jeżeli ten przedsiębiorca wykupi te sąsiadujące działki.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jeżeli ktoś mu sprzeda te działki, to je kupi. Natomiast, jeżeli z planu będzie wynikało, że nie ma możliwości prowadzenia tego typu działalności to i tak ten przedsiębiorca nie zbuduje kurników.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie wyłożony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że jest na bieżąco w kontakcie z projektantem. Cały czas Grupa Azoty wprowadza jakieś zmiany. W tej chwili plan jest na etapie uzgodnień. Projektant informował, że taki wariant optymistyczny to wyłożenie planu w miesiącu kwietniu, maju a uchwalany we wrześniu. Trudno powiedzieć.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w §2 pisze, iż integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny. Jeżeli to jest część integralna, to dlaczego na tej części integralnej nie ma podpisu projektanta.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że nie przystąpiliśmy jeszcze do sporządzenia. To jest projekt, pewien pomysł projektanta. Z chwilą, gdy my podejmiemy uchwałę, projektant przystąpi do pewnych prac. Najpierw zapytania ofertowe, wyłonimy wykonawcę i przystąpimy do prac nad planem. Dodał, że to jest poglądowy szkic, aby mieć wiedzę jakiego terenu dotyczy. W związku z tym nie ma żadnego podpisu.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto będzie robił plan dla Pliskowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że z chwilą podjęcia uchwały wyślemy zapytania ofertowe. Kto to będzie realizował, nie wie.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VII/45/19

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5e

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Osieku Obr 01 w trybie bezprzetargowym.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał gdzie jest zlokalizowana ta działka.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że działka jest położona przy wjeździe na osiedle Nowy Osiek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Osieku Obr 01 w trybie bezprzetargowym. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr VII/46/19

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Osieku Obr 01 w trybie bezprzetargowym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku przedstawił pisma, które wpłynęły na stanowisko Rady:

- 1) pismo mieszkańców ulic Mickiewicza i Wolności dot. dokończenia budowy odpływu wody z rynku w kierunku ulicy Cichej;
- 2) pismo Radnego Piotra Barana w sprawie napisania wniosku dot. remontu drogi gminnej o numerze 002652T w miejscowości Niekurza, w ramach rządowego programu Funduszu Dróg Samorządowych.

Następnie powiedział, że Komisja Infrastruktury w najbliższy piątek planuje posiedzenie wyjazdowe, więc sprawdzi jak wygląda sprawa odpływu wody.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosiła, aby komisja również zobaczyła drogę w Mucharzewiu, o którą wnioskuje praktycznie na każdej sesji.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy już w poprzedniej kadencji zgłaszali do niego ten problem. Dodał, że trzeba będzie się przychylić do prośby mieszkańców. To są wody opadowe z całego Osieka.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że podziela słowa Pana Radnego Kicińskiego. Dodał, że trzeba wykonać działania w trzech etapach: pogłębienie przepustu, położenie kręgów i utwardzenie skarpy.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ten ciek przechodzi przez działki prywatne.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to, iż ciek wodny przechodzi przez działki prywatne, to obowiązek pogłębienia przepustu absolutnie nie spoczywa na właścicielach działek.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że ten problem wynikł przy II etapie rewitalizacji. Miało to być zrobione, zagospodarowane, a co niektórzy mieszkańcy się nie zgodzili na pewne rozwiązania. Teraz się borykamy z tym problemem, ale jeżeli mieszkańcy wyrażą zgodę wejdziemy na grunt, uzupełnimy przepusty na pewnym odcinku, zabezpieczymy odpływ tej wody.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej zabierając głos nawiązał do pisma, które skierował do Pana Przewodniczącego i zapytał czy są pisane projekty w ramach Funduszu Dróg Samorządowych i czy będą jakiegokolwiek wnioski składane do Urzędu Wojewódzkiego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że droga, o którą zwrócił się Pan Radny jest co roku w jakiś sposób utwardzana.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest to jedna z najstarszych dróg na terenie Szwagrowa i Niekurzy, jeżeli chodzi o drogę gminną i wymaga naprawy. Dodał, że zgłasza prośbę i chciałby, aby taki wniosek został napisany, sam również będzie się starał. Jeżeli będzie wniosek napisany, to będzie prowadził rozmowy w województwie.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy ta droga nie była zgłaszana jako powodziowa.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej W Osieku odpowiedział, że być może była zgłaszana. Dodał, że jeżeli jest taka okazja dotacja na poziomie 80% i wkład własny 20% to należałoby z tego skorzystać.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że przy drogach powodziowych też jest dofinansowanie 80% i wkład własny 20%.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że rozumie, ale on wnioskuję, aby pracownik zajmujący się inwestycjami napisał wniosek do Urzędu Wojewódzkiego o remont tej drogi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na ten rok nie przewidzieliśmy żadnych dróg gminnych do remontu. To wymaga zabezpieczenia wkładu własnego, na minimalnym poziomie 20%. Wielkość dofinansowania jest uzależniona od dochodu na mieszkańca gminy, w tym roku w budżecie nie przewidzieliśmy takich wydatków. Nie będziemy wnioskować, bo nie mamy środków na wkład własny na 2019 rok, pracownik nie będzie pisał wniosku. Stany dróg gminnych wszyscy wiemy jakie są, droga w kierunku Glinek wymaga remontu, ale mamy o wiele gorsze nawierzchnie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jednym słowem tracimy możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że te środki są co roku, a my musimy mieć wkład własny zabezpieczony. W ubiegłym roku remontowaliśmy drogę na Trzciance 60-70 tys. zł, w budżecie takich środków na chwilę obecną nie ma, w latach następnych tak.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała kiedy rusza fundusz sołecki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że już rusza.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że składała wniosek do Pana Świerka, żeby przygotować drogę w Mucharzewiu, która była zgłaszana. W taki sposób, żeby mogły przejechać samochody większe typu spycharka. Dodała, że wnioskuje o to, żeby wyciąć gałęzie. Pan Świerk rzeczywiście wystął pracowników, ale nie zrobili praktycznie nic. Jak zadzwoniła do kierownika, to przeklinał do telefonu i zachowywał się wulgarnie.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że Pani Radna kłamie. Nie zachowywał się wulgarnie.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że nie kłamie i następnym razem nagra rozmowę z Panem Kierownikiem.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że był z Panią Radną na tej drodze. Na tę chwilę pierwszym krokiem jest wytyczenie tej drogi, ponieważ nie była remontowana przez kilkanaście, a może kilkadziesiąt lat i jest zajeżdżona. W planach ta droga jest pokazana jako droga biegnąca prosto, na obecną chwilę, na gruncie ta droga jest zajeżdżona slalomem po kilkanaście metrów. Podobna sytuacja była w miejscowości Niekrasów w latach ubiegłych i pierwszym krokiem było wytyczenie tej drogi.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że nie będzie poszerzana ta droga, chodzi tylko o wycięcie gałęzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że realizujemy pewne zadania, ale przed przystąpieniem do utwardzania drogi musimy mieć pewność i przekonanie, że realizujemy to na naszej drodze. Jeżeli droga jest od kilkadziesiąt lat i jest użytkowana, to jej granice mogły ulec przesunięciu. Nie mamy gwarancji, że jeden z właścicieli nie przyjdzie i nie powie to jest moja działka, proszę na niej nic nie robić. Pierwszym krokiem powinno być wytyczenie tej drogi.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że są przeznaczone pieniądze z funduszu sołeckiego na tę drogę, to co nie będą teraz wykorzystane pieniądze, bo nie ma wytyczenia. W takim razie niech zajmie się tym gmina, to jest przecież droga gminna. Tyle lat ta droga nie była remontowana, nie jest przejezdna.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że od dwóch lat ta droga na pewnym odcinku jest remontowana.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że na pewnym odcinku, a co dalej. Mieszkańcy jeżdżą w pole, do lasu, a jakby się stał wypadek to nawet karetka nie może dojechać. Dwa lata temu wydarzył się wypadek i karetka nie mogła dojechać.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że niektórzy nauczyciele w Szwagrowie twierdzą, iż Pan Burmistrz powiedział, że nie będzie dotacji do programu „posiłek w szkole” 20%.

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej zabierając głos odpowiedziała, że dzieci są dożywiane we wszystkich szkołach. Być może chodzi Panu Radnemu o doposażenie stołówki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dożywianiem jesteśmy zobligowani i musimy to realizować. Dalej powiedział, że się skontaktuje z Panią Dyrektorem i będzie rozmawiał w tym temacie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chodziło o dofinansowanie w wysokości 20% i Pan Burmistrz powiedział żeby szukać sponsorów. Dalej zapytał, czy pan Burmistrz dołoży te pieniądze, czy nie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że skontaktuje się w tym temacie z Panią Dyrektorem. Na razie mówimy o wirtualnych pieniądzach, będzie miała jakieś plany, będziemy się wspólnie zastanawiali.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał Przewodniczącego Komisji Infrastruktury na jakiej zasadzie będzie się odbywał objazd w najbliższy piątek. Czy to są ustalone jakieś punkty, czy jest to ustalone z radnymi. Jeżeli chodzi o remonty dróg gminnych to takich miejsc jest masa.

Pan Piotr Bednarski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury odpowiedział, że posiedzenie odbędzie się w najbliższy piątek i rozpocznie się o godzinie 8⁰⁰ i będzie to posiedzenie wyjazdowe. Komisja obejrzy wszystkie problemowe drogi gminne i będzie sporządzony protokół z tego posiedzenia.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego dowiadujemy się dziś, we wtorek o objeździe komisji, który ma się odbyć w piątek. Dodał, że jest zainteresowany tą komisją i chciałby w niej uczestniczyć. Myśli, że poszczególni radni też są zainteresowani.

Pan Piotr Bednarski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury odpowiedział, że zawiadomienie o posiedzeniu komisji jest zgodne z obowiązującym statutem. Jeżeli Pan chce uczestniczyć to powiadomimy o której będziemy na Strużkach, czy w Ossali.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że również chciałby uczestniczyć w posiedzeniu tej komisji. Jeżeli chodzi o miejsce, które chce, aby zobaczyła komisja to jest przede wszystkim ulica Klimontowska i dojazd do bloku kolejowego i przejazd kolejowy. Następnie ulica 11 Listopada (załatanie dziur) oraz skrzyżowanie z ulicą Sportową.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała kto odpowiada za porządek na terenie gminy, chodzi o śmieci przy drodze.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że odpowiada zarządca drogi.

Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chciałby, aby komisji Infrastruktury zwróciła uwagę na stan drogi w Bukowej, szczególnie od strony remizy w stronę Więzownicy.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w kwestii dróg należałoby przedłużyć drogę od ul. Polnej w kierunku oczyszczalni. Oraz od ul. Partyzantów w kierunku kapliczki, to jest ciąg pieszy ok. 100 m, chodzi o wyłożenie kostką.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy są już wyniki w kwestii wymiany lamp na „ledowe”.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że oficjalnej informacji jeszcze nie ma. Wniosek został złożony wraz z kompletną dokumentacją, według jego wiedzy samorządy wystąpiły na łączną pulę około 85 mln zł, do rozdysponowania jest 17 mln zł.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie obwodnicy, czy jest zaznaczony w planie zagospodarowania przestrzennego ten kawałek obwodnicy. Dodał, że otrzymał pismo, w poprzedniej kadencji, że do gminy należy ujęcie w planach tej obwodnicy. Czy jest ujęta w studium ta obwodnica.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że już informował o tym, że w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego Gmina Osiek posiada wpisana obwodnicę południową. Projektant poinformował, że ta obwodnica będzie wpisana do tych zmian naszego planu zagospodarowania przestrzennego. Będzie wpisana od ul. Połanieckiej do ul. Sandomierskiej.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zwróciła się z prośbą o zamontowanie lampy oświetleniowej w miejscowości Niekrasów, przy działce numer 185, tam powstał nowy dom i jest dość duża odległość od innych budynków mieszkalnych i nie ma tam oświetlenia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że we wniosku wskazaliśmy 964 punkty świetlne. Dodał, że możemy uzupełniać oświetlenie „ledowe” w ramach istniejących słupów. Jeżeli tam nie ma słupa, to nie możemy wskazywać.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że należy wstawić ten słup w ramach innego projektu.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał odnośnie programu „Bezpieczni na 5+”. W tym programie uczestniczyli Radni i Urząd Gminy, jeżeli chodzi o Radnych to razem z kolegami z Klubu czyniliśmy usilne starania, aby nasze punkty zostały przyjęte w tym programie. Dodał, że wnioskował o bardzo istotny punkt a mianowicie o skrzyżowanie drogi powiatowej z drogą krajową w Ossali. To miejsce przez mieszkańców Ossali jest uważane za inwestycję priorytetową. Z tego co wie, to Gmina również zgłosiła kilka takich miejsc i dlatego się tak stało, że Urząd Gminy został tak potraktowany.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że z tego co wie to tylko dwa punkty zostały uwzględnione, m.in. wniosek Pana Radnego Barana i droga powiatowa na Trzciance. Dodał, że wpływu na decyzję komisji wojewódzkiej nie ma. Wnioski zostały poskładane w odpowiednim terminie. Jakie kryteria były brane pod uwagę nie wie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos pochwalił się, że własnymi siłami napisał ten wniosek, przy pomocy Pani z Połańca. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony, co się chwali. Następnie powiedział, że wielu pracowników z gminy ma pytanie, czy będą zwiększane wynagrodzenia w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na 2019 rok nie są przewidywane podwyżki, w ramach posiadanych zakresów obowiązków.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy nikt z pracowników nie dostanie podwyżki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tylko wtedy jak któryś z pracowników dostanie nowe obowiązki związane z innym zakresem czynności.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego jest zmieniony kierunek obwodnicy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że projektant sporządzając zmiany do naszego planu uzyskał informację i wiedzę, że w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego uwzględniona już jest obwodnica południowa i w związku z tym jest ta zmiana.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że wiele razy wniosowała o utwardzenie drogi w Mucharzewiu i chciała zapytać, jeżeli w tym roku nie ma środków, to czy w następnych latach będzie brana pod uwagę ta droga.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w następnych latach będzie brana pod uwagę. Mamy dużo dróg gminnych i w miarę posiadanych środków będziemy nasze drogi remontować.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy Pan Burmistrz zainteresował się, że tą drogą jeżdżą pracownicy Siarki i Kolei. Czy Pan zrobił coś w tym kierunku, aby pozyskać inwestora. Była mowa na ten temat na zebraniu sołectkim i obiecywał Pan, że się tym tematem zainteresuje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest droga posiadająca status drogi gminnej. Jeżeli tam jeżdżą inne instytucje, w celach doraźnych, nie posiadają tam żadnego punktu stałego, to na pewno nie będą zainteresowane wkładem w coś, z czego nie korzystają w sposób ciągły.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeden odcinek tej drogi, o którym mówi Pani Katarzyna biegnie wzdłuż linii LHS i słusznie mówi, aby się zwrócić o pomoc w remoncie tej drogi. Dalej powiedział, że pojawiają się na sesji nazwiska osób niepublicznych i czy to jest zgodne z RODO.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że bez zgody danej osoby nie powinny padać nazwiska na sesji.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odczytał apel dotyczący pomocy dla Jolanty Mazur. Następnie poprosił o wsparcie tego apelu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że we wcześniejszej kadencji wspieraliśmy kilkakrotnie osoby potrzebujące. Praktykowane było w ten sposób, że kto ma dobrą wolę, to może przekazać jakąś symboliczną kwotę.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy szkoły w gminie Osiek będą przystępowały do strajku.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że we wszystkich szkołach na terenie gminy Osiek zostało przeprowadzone referendum strajkowe. W czterech szkołach nauczyciele opowiedzieli się za strajkiem, w jednej szkole opowiedzieli się przeciwko strajkowi. Z informacji przesłanych do Kuratorium wynika, że w dwóch szkołach nie ma zagrożenia nie przeprowadzenia egzaminów, w trzech szkołach takie zagrożenie istnieje. Natomiast w kwestii strajku decyzje są podejmowane na szczeblu wyższym.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odczytał interpelację w sprawie utworzenia młodzieżowej rady miejskiej.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że skierował 27 lutego 2019 r. interpelację do Pana Burmistrza w sprawie rejestracji obrazu i dźwięku posiedzenia Rady Miejskiej w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że kroki w tej sprawie zostały podjęte i myśli, że wszystko powinno być w porządku. Nasze problemy z jakością obrazu i dźwięku wynikały z pojemności internetu.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku złożył pismo informujące o powstaniu Koła Gospodyń Wiejskich w Strużkach.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy dzisiaj transmisja z sesji idzie w dobrym kierunku. Poprzednia sesja nie była nagrywana, były problemy i było to zgłaszane. Dlaczego pracownik nie zgłosił tego w trakcie sesji i nie była ogłoszona przerwa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że ma nadzieję, iż transmisja jest na bieżąco. Natomiast na poprzedniej sesji były problemy techniczne.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że do sekretariatu były zgłoszenia i dlaczego nie było to zgłoszone.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że co za różnica, czy jest sesja nagrywana czy nie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że tę kwestię reguluje ustawa o samorządzie gminnym.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że sekretarka zgłosiła problem informatykowi.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że się nie zgadza z taką opinią, ponieważ jest to obowiązek. Za sprawne przeprowadzenie sesji odpowiada Pan Przewodniczący we wszystkich aspektach.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że skoro jest zła sytuacja finansowa i ciągle brakuje nam funduszy, to czy logiczne było podnosić diety radnym.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że było to uwzględnione w budżecie i stać nas na to. Powróciliśmy do sytuacji sprzed wprowadzenia programu naprawczego. Dodał, że było to konsultowane w aspekcie innych gmin i samorządów i zapewnił, że jesteśmy w tej dolnej kategorii, jeżeli chodzi o diety dla radnych. Wszystko było analizowane.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos wrócił do tematu ciągu wodnego na ulicy Mickiewicza w Osieku. Ten ciąg biegnie ulicą Wiślaną i dalej biegnie odkryty, później przez pola i dobiega do ulicy Tarnobrzeskiej i tu zaczyna się problem. Ten kanał był kiedyś melioracyjny, czyszczony był w 2010 roku, ale w ostatnich latach drożność tego kanału jest bardzo słaba, przy większych opadach rozlewa się woda z tego kanału i zalewa poszczególne pola mieszkańców od ulicy Wiślanej do ulicy Tarnobrzeskiej. Następnie prosił, aby w tym temacie coś zrobić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że wszyscy widzą, że rowy, drogi to jest bolączka gminy Osiek. Będziemy te zadania realizowali w uzgodnieniu z Wami i za Waszą wiedzą. Wszystko, oczywiście, jest uzależnione od posiadanych środków.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chciałby, aby Komisja Infrastruktury udała się do miejscowości Niekurza Glinki. Tam jest równoległa droga do drogi Niekurza Glinki, nazywana potocznie granicą. Tam też jest kanał, który jest nieprzepustowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że to jest udroźnienie całego rowu od Szwagrowa do Niekurzy.

Pan Łukasz Serafin – członek Komisji Infrastruktury zaprosił wszystkich zainteresowanych radnych do uczestnictwa w tej komisji. Sporo tych dróg jest do wyremontowania, ale świadomi jesteśmy że nie uda się wszystkiego jednocześnie zrealizować.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na poprzedniej sesji mówiła o tym Pani Katarzyna, że na naszej sesji powinien być obecny radny powiatowy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że radni powiatowi otrzymali zaproszenie na dzisiejsze spotkanie. Pan Radny Wiącek prosił o usprawiedliwienie, ponieważ ma ważne spotkanie służbowe.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pani Radna Niziątek i Pan Radny Chudy również otrzymali zaproszenie na dzisiejszą sesję.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że Pan Burmistrz rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i czy poruszał Pan sprawę rowów w Mucharzewiu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że ten temat nie był przedmiotem dyskusji i rozmowy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w gminie Osiek, jeżeli chodzi o obszar wiejski, chodnik jest rarytasem. W innych miejscowościach, w biedniejszych gminach to jest normalne. Dzięki Panu Burmistrzowi pierwszy chodnik powstał w Pliskowoli, oby takich chodników było więcej. Dodał, że na samym początku kadencji Radni powinni zrobić jakiś harmonogram prac dla całej gminy, mieszkańcy mieszkają w każdym zakątku gminy. Jeżeli nie ma Pana Radnego Powiatowego to odnośnie dróg powiatowych nie mamy informacji. Dalej powiedział, że nawet o drogę powiatową musi się starać gmina. Musimy sobie wyznaczyć priorytety, ponieważ wszyscy radni upominają się o dosyć istotne rzeczy. Następnie powiedział, że dla niego niekorzystnym jest budowanie siłowni zewnętrznej z dofinansowaniem 50% na 50%.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że sytuacja finansowa gminy nie jest tylko podyktowana sytuacją jaką zastaliśmy w 2014 r. Mamy pewne specyficzne sytuacje w gminie, przepompownia w Sworoniu, która nie została przekazana odpowiedniej instytucji w utrzymanie, co roku wydatkujemy na utrzymanie przepompowni około 100 tys. zł. Drugą sprawą jest 5m³ wody, nasz budżet kosztuje to około 1 mln zł. Mamy duże wydatki na oświatę. Następnie powiedział, że miał spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i wskazał dwa zadania w ramach dróg powiatowych, które chcielibyśmy zrealizować. Wnioski zostały złożone, były również rozmowy o chodniku w Szwagrowie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zawniósł, aby drogę powiatową w Szwagrowie połączyć chodnikiem z Turskiem Wielkim.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w poprzedniej kadencji, przez cztery lata w Osieku nic nie zostało zrobione. Dodał, że chcieli środki z siłowni przesunąć na plan zagospodarowania, aby nie powstały kurniki. Nie żąda, aby w Osieku powstała siłownia.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że każde sołectwo ma fundusz sołecki, a w Osieku go nie ma. Dlatego w Osieku też chcą mieszkańcy, aby coś powstało.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że przecież pieniądze z siłowni nie poszły na plan zagospodarowania przestrzennego.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że wcześniej nie było mowy o tym, że znajdą się pieniądze na plan zagospodarowania przestrzennego z wydatków bieżących.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zgadza się z tym, że kurniki na terenie gminy nie są nam potrzebne. Następnie powiedział, że dla dobra całego ogółu też powinno się myśleć o wszystkich miejscowościach.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że rozmawiał z Panem Radnym Powiatowym z Pliskowoli i on też prowadzi rozmowy i stara się o to, aby powstały chodniki, m.in. stara się również o chodnik w Szwagrowie.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że Radny Powiatowy zapewniał, że zrobi rowy a do tej pory nic nie zrobił.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ma pewną propozycję odnośnie apelu o pomoc. Jeżeli Rada dostała podwyżkę 20%, aby tę podwyżkę przeznaczyć na pomoc dla tej dziewczyny, w ramach takiej solidarności gminnej.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku podziękował Panu Piotrowi za taką propozycję, dlatego, że ta propozycja jest bardzo słuszna i dobra.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że do końca kwietnia 2019 r. należy złożyć oświadczenie majątkowe.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pani Małgorzata Staszewska – Sołtys Sołectwa Bukowa zabierając głos zapytała, kiedy będzie remontowana droga z Osieka do Bukowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na ten rok powiat zaplanował dwa odcinki dróg powiatowych do realizacji. Bukowa jest planowana na 2020 rok i nie na całym odcinku, od torów 1km i w lesie na najgorszym odcinków również 1km. Bieżące klejenie dziur ma być realizowane.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w krytycznej sytuacji jest również krzyżówka w Bukowej.

Pani Małgorzata Staszewska – Sołtys Sołectwa Bukowa zabierając głos odniosła się do funduszu dróg samorządowych. Pan Burmistrz twierdzi, że nie ma środków na wkład własny w tym roku. Dodała, że złożenie wniosku nic nie kosztuje a możemy tylko zyskać. Jeżeli wniosek złożymy do 12 kwietnia, to cała procedura rozpatrywania wniosku trwa kilka miesięcy. To znaczy, że nie muszą być środki zabezpieczone w tym roku. Dalej powiedziała, że dziwi ją postawa Pana Burmistrza, bo pieniądze są praktycznie na wyciągnięcie ręki i jak ich nie wziąć. Stan dróg jest wszędzie tragiczny, ale należałoby wybrać jedną, dwie drogi i złożyć wniosek, ponieważ realizację można przełożyć na przyszły rok.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że my mamy zaakceptowane drogi gminne do remontu w ramach dróg powodziowych. W ubiegłym roku wskazaliśmy Trzciankę i było to realizowane.

Pani Małgorzata Staszewska – Sołtys Sołectwa Bukowa zabierając głos powiedziała, że funduszu dróg powodziowych i fundusz dróg samorządowych to są dwie różne sprawy. Można pozyskać pieniądze i z jednego i z drugiego. Wniosek nic nie kosztuje, możemy tylko zyskać.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wniosek nic nie kosztuje, tylko pracy. Są pracownicy, którzy się tym zajmują i tyle mają do roboty. Teoretycznie jest dofinansowanie na poziomie 20%, ale Urząd Wojewódzki może

stwierdzić, że Gmina Osiek jest na tyle bogata, że może być 40% i przyjdzie wtedy taki dokument, czy Gmina się zgadza na taka propozycję dotacji. Zawsze Gmina może odpowiedzieć, że nie da rady. Natomiast jeżeli nie złożymy, to nie będziemy mieć szansy i skorzystają na tym inne gminy, o wiele mniejsze od naszej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że rozmawiał z wójtem jednej z tych gmin i powiedział, że do oświaty dokłada 350 tys. zł.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy mamy wykaz zaakceptowanych dróg powodziowych i gdzie jest on dostępny.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli Pan Radny zwróci się z zapytaniem, to zostanie poinformowany.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 8

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak